
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2023 г.      № 246  
        г. Петухово

    О проведении Дней защиты от экологической опасности
     на территории Петуховского муниципального округа в 2023 году

       
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды»,  распоряжением Губернатора Курганской области от 17 марта 2023 года №
12-П-р  «О  проведении  Дней  защиты  от  экологической  опасности  на  территории  Курганской
области  в  2023  году»,  в  целях  укрепления  взаимодействия  государственных  органов,  органов
местного  самоуправления  и  общественных  объединений  в  проведении  эффективной
экологической  политики,  привлечения  внимания  общественности  к  природоохранным
мероприятиям, обеспечения рационального природопользования и экологической безопасности на
территории  Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области,  Администрация
Петуховского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  Дни  защиты  от  экологической  опасности  на  территории  Петуховского
муниципального округа Курганской области с 15 апреля по 5 июня 2023 года.

2. Утвердить  состав  организационного  комитета  по  подготовке  и  проведению  «Дней
защиты от экологической опасности» в Петуховском муниципальном округе в 2023 году, согласно
приложению  к настоящему постановлению.

3. Организационному  комитету  разработать  и  утвердить  до  15.04.2023  года  план
мероприятий  по  проведению  Дней  защиты  от  экологической  опасности  на  территории
Петуховского муниципального округа Курганской области в 2023 году.
   4.   Отделу  сельского  хозяйства  Администрации  Петуховского  муниципального  округа
обеспечить организацию проведения Дней  защиты от экологической опасности на территории
Петуховского муниципального округа Курганской области  в 2023 году.
        5.      Рекомендовать:        

5.1.  МКУ  «Отдел  по  управлению  территорией  Петуховского  муниципального  округа
Курганской  области»  оказывать  содействие  отделу  сельского  хозяйства  Администрации
Петуховского муниципального округа в проведении Дней защиты от экологической опасности на
территории Петуховского муниципального округа Курганской области в 2023 году;

5.2. Директору (редактору) Петуховского филиала ГАУ ИД «Новый мир»-редакция газеты
«Заря»  обеспечить  информирование  населения  о  мероприятиях  проводимых  в  рамках  Дней
защиты от экологической опасности на территории Петуховского муниципального округа в 2023
году(по согласованию);

6.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
         7.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.



8.    Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
Главы Петуховского муниципального округа по экономической политике.

Глава Петуховского муниципального округа                                                       А.В. Волков
            



СОГЛАСОВАННО:

Заместитель Главы Петуховского муниципального округа 
по экономической политике                                                                                    М.А. Ефименко

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Петуховского муниципального округа                О.В. Вятчинина

Советник Главы, заведующий юридическим сектором
Администрации Петуховского муниципального округа                Н.Г. Сисевич

И.о. начальника отдела сельского хозяйства Администрации
Петуховского муниципального округа                                                                    Е.А. Гришмановская

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа

«О проведении Дней защиты от экологической опасности
     на территории Петуховского муниципального округа в 2023 году»

Разослано: 1. В дело - 1;
2. Регистр НПА - 1;
3. Прокуратура — 1;
4. На сайт – 1;
5. Отдел сельского хозяйства – 1.

Исп. Зырянов В.В.
Тел. 8(35235)2-36-07


